
TC LATIN AMERICA PARTNERS, SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS

TC LATIN AMERICA PARTNERS

BALANCE DE SITUACION COMPARATIVO

Moneda Producto: DOP

DOP

Desde el 31 de Marzo de 2024  hasta el 30 de Abril de 2024

Moneda Reporte:

MAR/2024 ABR/2024 VariaciónCódigo Descripción

1

1.1

1.4

1.5

1.6

1.7

Activo

Efectivo y equivalente de efectivo

Cuentas por Cobrar

Gastos Pagados por Anticipado

Activos Fijos

Otros Activos

 17,280,669.64

 186,125.54

 9,162,187.86

 95,563.19

 6,832,139.92

 1,004,653.13

 17,895,639.26

 533,880.98

 9,185,514.64

 644,380.96

 6,554,905.37

 976,957.31

 614,969.62

 347,755.44

 23,326.78

 548,817.77

-277,234.55

-27,695.82

 17,280,669.64  17,895,639.26  614,969.621 Total del Activo

5 Total Cuentas de Resultado Deudoras  13,261,052.54  17,688,478.91  4,427,426.37

2

2.5

2.6

2.7

Pasivo

Cuentas por Pagar

Acumulaciones por Pagar

Otros Pasivos

 12,951,411.04

 751,177.15

 5,472,861.84

 6,727,372.05

 12,586,058.27

 576,045.13

 5,624,065.05

 6,385,948.09

-365,352.77

-175,132.02 

 151,203.21

-341,423.96

2 Total del Pasivo  12,951,411.04  12,586,058.27  365,352.77

3

3.1

3.2

3.5

Patrimonio

Capital Pagado

Aportes Patrimoniales No Capitalizados

Resultados Acumulados De  Ejercicios 
Anteriores

 17,232,636.50

 69,900,000.00

 58,571,142.01

-111,238,505.51

 22,441,184.15

 69,900,000.00

 63,779,689.66

-111,238,505.51

 5,208,547.65

 0.00

 5,208,547.65

 0.00

3 Total del Patrimonio

4 Total de Cuentas de Resultado Acreedoras

Total de Ingresos y Gastos

 17,232,636.50  22,441,184.15 -5,208,547.65

 357,674.64  556,875.75 -914,550.39

-12,903,377.90 -17,131,603.16  -4,228,225.26

Gerente General Ejecutivo de Control Interno
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BALANCE DE GANANCIAS Y PERDIDAS 
TC LATIN AMERICA PARTNERS

Moneda del Producto: DOP Moneda del Reporte:

31-03-2024 30-04-2024Desde: Hasta:

03/2024 04/2024 VariaciónCódigo Descripción

Ingresos

Gastos

4

43

49

5

53

55

57

59

Ingresos

Ingresos No Operacionales

Ajuste Diferencias de Cambio

Gastos

Gastos Generales Y Administrativos

Impuesto Sobre La Renta

Gastos Financieros

Ajustes Diferencias De Cambio

 357,674.64

 348.32

 357,326.32

 13,261,052.54

 12,550,309.72

 6,474.20

 100,592.14

 603,676.48

 556,875.75

 378.85

 556,496.90

 17,688,478.91

 16,821,743.42

 8,553.56

 132,109.19

 726,072.74

 199,201.11

 30.53

 199,170.58

 4,427,426.37

 4,271,433.70

 2,079.36

 31,517.05

 122,396.26

-12,903,377.90 -17,131,603.16 -4,228,225.26PÉRDIDA

Gerente General Ejecutivo de Control Interno
Luis Santana

Gerente de Finanzas 
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